
dio" Universidad Nacional de Salta 

golFA C U LTA D DE 
• 	INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

RESOLUCION FI N2 

Expediente N° 14.462/16 

SALTA, 0 4 pm 2011 

- 1 1 0 

VISTO el resultado de la Contratación Directa N° 01/17, que trata sobre la adquisición de 

Equipos Informáticos destinados a esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que en la presente Contratación se dio cumplimiento a las disposiciones que rigen en materia de 

Contrataciones; 

Que en consecuencia, cabe considerar lo aconsejado por la Comisión de Evaluación, en su 

informe de fecha 13 de Marzo de 2017; 

Que la misma se encuentra encuadrada en las disposiciones del Artículo Art. N° 15 del 

Decreto N° 1.030/16, reglamentario del Decreto N° 1.023/01; 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Adjudicar la Contratación Directa N° 01/17, a las siguientes firmas: 

1. NOVA Informática SA: con domicilio en Pueyrredón N° 46 de esta ciudad, (CUIT N° 30-62155898-2), los ítems 

N° 6, 8 y 11, por un importe total de $ 35.719,07 (Pesos TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS DIECINUEVE 

CON 07/100). 

2. Daniel Ebenegger: con domicilio en Pje. Mosconi N° 68 de esta ciudad, (CUIT N° 20-27 830425-7), los ítems N° 

1, 2, 3 y 4, por un importe total de $ 212.446,00 (Pesos DOSCIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS). 

3. Tecnograf: con domicilio en Florida N° 565 de esta ciudad, (CUIT N° 33-68124698-9), los ítems N° 5, 7, 9 y 12, 

por un importe total de $ 14.940,00 (Peso CATORCE MILNOVECIENTOS CUARENTA). 

4. NETCO SRL: con domicilio en Rivadavia N° 688 de esta ciudad, (CUIT N° 30-67304271-2), el ítem N° 10, por un 

importe total de $ 2.060,00 (Peso DOS MIL SESENTA). 

RESUMEN 

NOVA 	 $ 35.719,07 

Ebenegger $ 212.446,00 

Transporte.....$ 248.165,07 

Página 1 de 2 



Universidad Nacional de Salta 

OVACULTAD DE 
• ,m,,INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICAARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa  ,edu.ar 

Expediente N° 14.462/16 

Transporte 	 $ 248.165,07 

TECNOgraf 14.940,00 

NETCO 	 2.060,00 

Total 	 $ 265.165,07 

ARTICULO 3°.- Imputar la suma de $ 265.165,07 (Pesos DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 

CIENTO SESENTA Y CINCO CON 07/100), según el siguiente detalle: 

DECANATO - FF 16 - Partida 4.3.6 	  $ 28.004,00 

COMPUTOS - FF16 - Partida 4.3.6 	  $ 73.793,98 

COMPUTOS - FF16 - Partida 2.9.6 	  $ 2.060,00 

ESCUELA DE INGENIERIA CIVIL - FF 16 - Partida 4.3.6 	  $ 29.228,00 

ESCUELA DE INGENIERIA INDUSTRIAL - FF 16 - Partida 4.3.6 	 $ 42.123,68 

ESCUELA DE INGENIERIA QUIMICA - FF 16 - Partida 4.3.6 	 $ 74.624,00 

ESCUELA DE ELECTROMECANICA - FF 16 - Partida 4.3.6 	 $ 15.331,41 

TOTAL 	  $ 265.165,07 

ARTICULO 4°. Desafectar del INPR 139/2016 obrante a fs. 200, la suma total de $ 26.588,91 (Pesos 

VEINTISEIS MIL QUINIIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 91/100). 

ARTICULO 5°. Dejar establecido que la presente Resolución es refrendada por la Sra. Secretaria 

Académica, por encontrarse la Sra. Directora General Administrativa Económica en uso de Licencia 

Médica. 

ARTICULO 6°. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hágase saber a 

las Escuelas de Ingeniería Química, Civil, Industrial, Electromecánica, Dirección de Cómputos de la 

Facultad y siga al Dpto. de Compras a sus efectos. 

FJCH/maj 

RESOLUCION FI lk -110 	-D2017 

DRA. ANALIA IRiv PcC MERO 
SECRETARIA ACADEMICA 

FACULTAD DE INGENIERIA- LIN% 

1NG. PEDRO JOSE VAtENT1N ROMAGN01,1 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA— UNI1 
Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

